Indicação nº 107/2020

Troca de Lâmpada e coloção de rede na

quadra da escola do Bairro do Córrego Raso.

Senhores Vereadores

                          INDICO, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto

ao setor competente, possa incumbir, no sentido de realizar manutenção

na iluminação pública, ou seja, a troca de lâmpadas, bem como, a colocação

de rede na Quadra da Escola do Bairro do Córrego Raso.

Justificativa: É um pedido dos moradores locais que
frequentemente utilizam o espaço para atividades de lazer, visto que é
único espaço apropriado para isso na zona rural. Dessa forma, sem
iluminação e equipamentos se sentem prejudicados, visto que, dificulta a
boa visibilidade e traz mais insegurança no ambiente.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 27 de outubro de 2020

Vanderlei Lopes da Silva
Vereador